
 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 

 
 
 
Borgerrepræsentationens beslutning den 25. marts 2004, lokalplan 
Kvæsthusbroen. 
Lokalplanen er bekendtgjort den 14. april 2004.  
 
Enhedslisten stillede følgende ændringsforslag: 
 
"P-anlægget droppes." 
 
Ændringsforslaget blev forkastet med 45 stemmer imod 5. 
For stemte: Ø. 
Imod stemte: A, B, C, D, F, O og V. 
 
Indstillingen – som anbefalet af Bygge- og Teknikudvalget blev 
herefter godkendt med 50 stemmer imod 0. 
For stemte: A, B, C, D, F, O, V og Ø. 
 
Dansk Folkeparti tog som ved behandlingen i Bygge- og 
Teknikudvalget forbehold for skuespilhuset. 
 
Borgerrepræsentationen beslutning den 13. december 2018, 
lokalplan nr. 374 med tillæg nr. 1. 
Lokalplantillægget er bekendtgjort den 19. december 2004.  
 
Enhedslisten genfremsatte følgende ændringsforslag (ÆF1) fra 
udvalgsbehandlingen: 
”At lokalplanforslagets bestemmelser om tilladelse til at afholde 15 
større lukkede arrangementer udgår”. 
  
Det af Enhedslisten genfremsatte ændringsforslag blev forkastet med 
28 stemmer imod 23. Ingen medlemmer undlod at stemme. 
For stemte: Ø, Å, B og F 
Imod stemte: A, C, I, O og V. 
  
Selve indstillingen blev herefter godkendt uden afstemning. 
  
Enhedslisten videreførte deres protokolbemærkning fra 
udvalgsbehandlingen: 
”Havneområderne i København bør i videst mulig udstrækning 
henlægges som offentligt tilgængelige områder. Derfor er 
Enhedslisten imod at give tilladelse til en afspærring af et stort 
rekreativt område i op til halvanden måned. Enhedslisten anerkender 
dog, at der ved få særlige lejligheder kan være behov for at afspærre et 
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mindre område fx til brug for optrædende kunstnere.” 
  
En samlet Borgerrepræsentation videreførte følgende 
protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen: 
”Partierne er glade for, at der altid er en fem meter bred zone langs 
vandet, hvor der frit tilgængeligt også under arrangementer”. 
 
 
En grundejer har i juni 2023 henvendt sig til Teknik- og 
Miljøforvaltningen med et ønske om at nedrive to eksisterende 
bygninger på Hannovergade 8 for at opføre boliger på grunden. 
Bygningerne, der ønskes nedrevet, har henholdsvis lav og middel 
bevaringsværdi og er udpeget i Byens Sjæl kampagnen. På grund af 
det korte sagsforløb og ejendommens bevaringsværdi vurderer 
forvaltningen, at der er en lav procesrisiko for sagens videre 
behandling, og at der på den baggrund kan nedlægges et §14-forbud. 
 
Indstillingen blev godkendt med 8 stemmer mod 1. Ingen undlod at 
stemme. 
For stemte: A, C, F, V og Ø 
Imod stemte: B 
 
Radikale Venstre afgav følgende protokolbemærkning: 
"Radikale Venstre ønsker en konstruktiv dialog om byens udvikling, 
hvilket en bevarende lokalplan kan forhindre. Det konkrete byggeri har 
nogle kvaliteter i kraft af kvaliteten af den eksisterende bygningsmasse 
og bygningernes historiske værdier, men vi er også åbne overfor, at en 
dialog kunne give anledning til en ombygning eller tilbygning, der 
kunne gøre området mere åbent eller øge bygningens kvalitet." 


